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RAPORT I AUDITUESIT TiI PAVIRUR

AksionerEt tG Shoq6ris6

"TV Klan"Sh.a.
Rruga "Aleksand6r Moisiu", Nr.97
Tiran6 - Albania

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shoqerise tregtare "TV Klan " sh.a..(shoqdria), td cilat
perfshijn€ pasqyr€n e pozicionit financiar me datdn 3l Dhjetor 202l,pasqyren e te ardhurave
giithp€rfshirdse, pasqyr6n e ndryshimeve n€ kapital dhe pasqyr€n e flukseve td parase per vitin e
mbyllur me daten 31 Dhjetor 2021, si edhe sh€nimet shpjeguese per pasqyrat financiare,
pdrfshird njd pErmbledhje te politikave kontabdl md t€ rdndesishme.
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashk6lidhur paraqesin drejt, n€ td gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar td shoq6ris6 tregtare "TV Klan " sh.a., me datEn 31 Dhjetor
2021, dhe performancen financiare e flukset e parasd pdr vitin q€ mbyllet nd kete dat6, n6
p€rputhje me Ligjin nr.2512018 date 10.05.2018 "P€r kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe
Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar(SNRF).

Baza p€r Opinionin

Ne kryem auditimin ne pdrputhje me Standardet Nddrkombdtare t€ Auditimit (SNA-t6).
Pdrgjegjdsite e tona sipas k6tyre standardeve jand pErshkruar n€ m6nyrd me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen P€rgjegjesitd e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Ne jemi te
pavarur nga Shoqeria nd perputhje me k€rkesat etike qE jand t€ zbatueshme p6r auditimin e
pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi p6rmbushur p€rgjegj€sitE e tjera etike n€ pdrputhje
me k€to k€rkesa. Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe
e p€rshtatshme p€r t€ dhenti njlbazd p6r opinionin tone.

Pdrgiegi€sia e Drejtimit dhe td Personave td Ngarkuar me Qeverisjen nE lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi esht6 p6rgiegids pdr pdrgatitjen e pasqyrave financiare q€ japin nje pamje te v6rtet€ dhe
tE drejtd ne pErputhje me Ligjin nr. 2512018 date 10.05.2018 "Pdr kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" dhe Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF),dhe pdr ato kontrolle
td brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per td bOre te mundur p€rgatitjen e pasqyrave
financiare qe nuk pdrmbajnd anomali materiale, qofte per shkak t€ mashtrimit apo gabimit.
Drejtimi ka giithashtu, pErgjegjesine pdr t€ vlerdsuar aftdsind e shoqeris€ p6r t€ vazhduar
veprimtarite n€ vijimesi, duke dh€n€ per kete qellim, kur eshte rasti, informacione p€r g€shtjet qe
kand td bejn€ me vijim€sin€ nisur nga parimi kontabEl i vijim€sis€, pdrveg rasteve kur drejtimi
synon ta likujdojt! shoq6rind, te nderpres€ aktivitetet e saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka
alternative tjet€r reale pErveg likujdimit te shoqerise.
Organet e ngarkuara me qeverisjen kane pergjegi€sine pdr mbik6qyrjen e procesit te raportimit
financiar t€ Shoq€ris6.

Pirgiegidsia e Audituesit pdr Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona te auditimit jan€: td arrijmO nje siguri t€ arEsyeshme p6r faktin nese pasqyrat
financiare nd t€rdsi kan€ ose jo anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe tE
ldshojm€ nj6 raport, i cili perfshin opinionin e auditusit. Siguria e arsyeshme megji
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nj6 siguri e nivelit td larte, nuk eshtd njE garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve do te
identifikoje gjithmon€ nje anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit€ mund t€ vijnE si rez:ultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale n€se,
indiviualisht ose te marra se bashku pritet, qe ne mdnyre t0 arsyeshme, te influencojne vendimet
ekonomike te perdoruesve, te marra bazuar n0 kdto pasqyra financiare.

Njd auditim i pasqyrave financiare ne pdrputhje me SNA-t€, kerkon qe ne si auditues te
ushtrojme gjykimin profesional dhe td ruajm6 skepticizmin profesional giate giithtt auditimit. Ne
gjithashtu:

Identifikojmc dhe vler€sojme neziqet e anomalisE materiale, qoft€ p6r shkak te
mashtrimit ose gabimit, hartojmd dhe kryejm0 procedurat e auditimit nd pdrgjigje t6
kdtyre rreziqeve, dhe marrim evidence auditimi q6 6shtd e mjaftueshme dhe e
p€rshtatshme p6r t€ siguruar njd bazl pdr opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nj6
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit €shte me i lart€ se rreziku i anomalise
materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund te p€rfshijd marr6veshje t€ fshehta,
falsifikime, pdrjashtime te q€llimshme, informacione te deformuara ose anashkalime t€
kontrolleve te brendshme.
Sigurojmd nj6 njohje td kontrollit te brendshem qd ka td b6jd me auditimin me qellim q6
td pErcaktojme procedurat e auditimit q€ jane td pdrshtatshme sipas rrethanave, por jo
pdr q6llime td shprehjes se nj€ opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem t€
shoq€rise.

Vleresojm€ pershtatshmerin€ e politikave kontabEl tE p6rdorura dhe arsyeshmdrine e
gmuarjeve kontab€l dhe tE shpjegimeve p€rkatese t€ bdra nga drejtimi.
Nxjerrim nje konkluzion nd lidhje me pdrshtatshmerin€ e pdrdorimit t€ bazds kontabel t€
vijim€sisE dhe, bazuar nd evidenc€n e auditimit te marrE, nese ka nj6 pasiguri materiale
n€ lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime t€ mddha pdr aftesind e
shoqdrise pdr td vijuar veprimtarind. Kur arrijme n€ p€rfundimin q€ ka njd pasiguri ne
duhet t€ t6rheqim vemendjen nd raportin e audituesit n€ lidhje me shpjegimet e dh€na n6
pasqyrat financiare ose nese kdto shpjegime jand te pap€rshtatshme, duhet td
modifikojm€ opinionin ton6. Konkluzionet tona bazohen nE evidencdn e auditimit te
marrd deri nd datdn e raportit ton€ te auditimit. Megjithat0, ngjarje ose kushte td
ardhshme mund te bdjn€ qe shoq€ria te nddrprese veprimtarine.
Ne komunikojmE me personat e ngarkuar me qeverisjen, pdrveg te tjerave, lidhur me
q€llimin dhe koh€n e auditimit dhe gjetjet e rdnd€sishme tE auditimit, perfshire ndonj€
mangdsi t€ renddsishme nE kontrollin e brendsh6m qE ne mund td identifikojm6 gjat€
auditimit.
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